
Página 70

Número 61 · Miércoles, 29 de marzo de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAMBROCA

Por Resolución de Alcaldía nº 378/2023 de fecha 21.03.2023, se ha aprobado la relación PROVISIONAL, 
de admitidos/as excluidos/as, para la provisión de una plaza de personal laboral fijo en la categoría de 
Trabajador/a Social, que se incluye en la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio del año 
2021, aprobada por Decreto de Alcaldía nº 194 de fecha 26.04.2021 y publicada en el Diario Oficial de 
Castilla–La Mancha n.º 88, de fecha 10 de Mayo de 2021 “DECRETO

De conformidad con lo establecido en la Base sexta de las Bases Reguladoras de la convocatoria para 
la provisión en propiedad de una plaza de personal laboral fijo en la categoría de Trabajador/a Social, 
que se incluye en la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio del año 2021, aprobada por 
Decreto de Alcaldía nº 194 de fecha 26.04.2021 y publicada en el Diario Oficial de Castilla–La Mancha n.º 
88, de fecha 10 de Mayo de 2021

“6.1- Terminado el plazo de presentación de instancias, la Alcaldía dictará Resolución, declarando 
aprobada la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as con indicación de la causa de exclusión.

Dicha Resolución, se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, en el tablón de anuncios, 
así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Nambroca.

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos, ni 
en la de excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, a fin 
de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen 
la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán excluidos de la 
realización de las pruebas.

En todo caso se entenderán como causa de exclusión no subsanable:
—	 La presentación de la solicitud fuera de plazo.
—	 La falta de cumplimiento de cualquier requisito de participación el último día del plazo de 

presentación de instancias.
—	 La falta de pago de la tasa por derechos de examen, salvo que se acredite que no procede el 

pago.
Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, no se admitirá la presentación de nueva 

documentación para acreditación de requisitos, aun cuando se refieran a hechos producidos con 
anterioridad a la finalización de dicho plazo, salvo la que resulte precisa al objeto de subsanar errores 
materiales en la documentación aportada en el momento de presentación de instancias.

6.2- El hecho de figurar en la relación de admitidos no prejuzga que se reconozca a los interesados la 
posesión de los requisitos exigidos en la base segunda. Cuando de la documentación que, de acuerdo 
con la base décima, debe presentarse en caso de ser aprobado, se desprenda que no poseen alguno de 
los requisitos, los interesados decaerán de todos los derechos que pudieran derivarse de su participación.

6.3- Si durante el desarrollo del proceso selectivo, el Tribunal tuviera conocimiento de que alguno 
de los candidatos carece de los requisitos necesarios para participar en el mismo, previa audiencia 
del interesado, lo pondrá en conocimiento de la Alcaldía-Presidencia proponiendo su exclusión y 
comunicándole, asimismo, las inexactitudes o falsedades en que hubiera incurrido el aspirante en la 
solicitud de admisión a los efectos procedentes.

En este caso, hasta tanto se emita la resolución correspondiente, el aspirante podrá seguir participando 
condicionalmente en el proceso selectivo.

6.4- Los errores materiales o de hecho que pudieran advertirse en la lista podrán subsanarse en 
cualquier momento, de oficio o a petición del interesado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

6.5- Las alegaciones presentadas serán resultas en el plazo máximo de 15 días desde la finalización 
del plazo para presentación. Transcurrido dicho plazo sin que se hubiera dictado resolución alguna, las 
alegaciones se entenderán desestimadas.

6.6- Las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos se considerarán automáticamente 
elevadas a definitivas si no se presentaran solicitudes de subsanación.

6.7.-Vistas las alegaciones presentadas, por Resolución de Alcaldía se procederá a la aprobación 
definitiva de la lista de admitidos y excluidos, que, igualmente será objeto de publicación en el “Boletín 
Oficial” de la Provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento.

En esta misma publicación, se hará constar el día, hora y lugar en que habrá de realizarse el primer 
ejercicio de selección. El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica municipal; en este supuesto, los anuncios de la 
celebración de las sucesivas pruebas deberán hacerse públicos por el órgano de selección en los locales 
donde se haya celebrado la prueba anterior o en la sede del Ayuntamiento, con doce horas, al menos, 
de antelación al comienzo de este, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de 
uno nuevo. Igualmente, en la misma resolución, se hará constar la designación nominal del Tribunal.”

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

20
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 71

Número 61 · Miércoles, 29 de marzo de 2023

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen Local, 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y disposiciones 
concordantes, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, relacionada en el ANEXO 
del presente Decreto.

SEGUNDO.- Los/ as aspirantes excluidos/as expresamente, así como los que no figuren en la relación de 
admitidos, ni en la de excluidos, disponen de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles contado 
a partir del siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo, 
a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Los aspirantes 
que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión, justificando 
su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán excluidos de la realización de las pruebas.

TERCERO. Publicar el anuncio con la relación provisional de admitidos/as excluidos/as, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento.

CUARTO.- Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, el Sr. Alcalde- Presidente dictará Resolución 
aprobando la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as y el nombramiento del Tribunal Calificador 
del proceso de selección.

QUINTO.- Del presente decreto, se dará cuenta al Pleno, en la próxima sesión que se celebre.

 Relación provisional de admitidos/as y excluidos/as

ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE

 ABITBOUL GOMEZ LUDMILA SOLEDAD **90406**

AGENJO MARTINEZ MIRIAM **26503**

ALVAREZ RAMOS VIOLETA **91858**

ARNAIZ SANZ MIRIAM **50136**

BERMUDEZ FERNANDEZ LORENA **90841**

CABRA PLAZA CRISTINA **26990**

CALDERON GALLEGO GLORIA **94385**

CASANOVA GALLEGO CELIA **35736**

DE DIEGO ARENAS JENNIFER **92034**

DE LA CRUZ GUTIERREZ MARIA PILAR **257450**

DOMINGUEZ GARCIA EDUARDO **90972**

FERNANDEZ AGUADO NAZARET **91787**

FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA **90903**

GALAN RUANO ELENA **89377**

GARCIA MUÑOZ VANESA **89894**

GARCIA RAMIREZ RAQUEL **91803**

GARCIA SANTOS MARIA TERESA **91609**

GARRIDO NOTARIO ANA BELEN **91767**

GARRIDO VALLES VIRGINIA **90271**

GONZALEZ SOBRINO ELENA **69353**

JIMENEZ ALONSO MARIA **91119**

JIMENEZ LOPEZ CLAUDIO JESUS **26790**

LOPEZ ARENAS MARIA TERESA **92437**

MEDINA GARCIA EVA **85677**

MENDOZA MARCOS MARIA JESUS **27536**

MOLINA FRESNEDA ULISES **28225**

MORON ESCOREDO MARIA GEMMA **18835**

PEREZ BELLON MARIA JOSEFA **21825**

RODRIGUEZ BONILLO RAQUEL **51279**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

20
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 72

Número 61 · Miércoles, 29 de marzo de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

RODRIGUEZ FLORES MARINA **94803**

RUIZ DEL VALLE CRISTINA **70146**

RUZ PARDO MONICA **92195**

SAMANIEGO DE LA CRUZ SONIA **31906**

SANCHEZ CAMINO VICTORIA **50084**

SEQUERA FERNANDEZ ELENA **88039**

SEVILLANO CASTAÑEDA MARIA DE LA SOLEDAD **93344**

SIMARRO PINAR ANA **35934**

TRENADO ALVAREZ MARIA DEL MAR **91628**

VELA MARTINEZ IRENE **89958**

EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE (*) CAUSA EXCLUSION

 ALARCON BUSTOS MARIA **27477** 3 Y 4

APARICIO UNGRIA JESUS **93312** 3

ARIAS GARCIA CELIA **73203** 2

CAMUÑAS ALBERCA MARIA PILAR **23772** 2

CARRASCO SAAVEDRA SILVIA **89344** 1

FLORES ESTEBAN YOLANDA **20294** 3

GARCIA MARTIN CRISTINA **86553** 1

MARTIN DE HERVAS VEGUE MARIA **35568** 3

MUÑOZ CALDERON AURORA **94279** 2

PANIAGUA LEAL GLORIA **27015** 2

PEINADO SANCHEZ BELINDA **25607** 2

POYATO AVILA ROSARIO **50768** 3

QUINTERO BARACALDO ANA FERNANDA **94389** 1

SANCHEZ JARQUE SUSANA **60536** 1

SANTACRUZ GALLEGO RUBEN **35727** 5

(*) CAUSAS EXCLUSION:
1.	 No aporta anexo II firmado. -Base 5.1/5.5
2.	 No aporta justificante abono tasa examen o justificación de encontrarse en causa de exención 

mediante acreditación de grado de discapacidad igual o superior al 33% o de su condición de demandante 
de empleo durante el plazo, al menos de un mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria 
(27.01.2023). –Base 5.4

3.	 No aporta DNI/NIE/pasaporte. – Base 5.5
4.	 No aporta copia título exigido en la convocatoria. –Base 5.5
5.	 No especifica ni detalla la adaptación de medios solicitada.  –Base 4.2
Lo que, en ejecución de dicho acto se publica para general conocimiento, significándole que contra 

este anuncio, por tratarse de un acto de trámite, no cabe la interposición de recurso alguno.
En Nambroca, a 21 de marzo de 2023.-El Alcalde-Presidente, Victor Gregorio Botica García.

Nº. I.-2020

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

20
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-03-29T08:17:00+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




